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Równomierny wzrost dochodów zarówno w krajach OECD, jak i w państwach 
niebędących członkami organizacji, umiarkowany wzrost liczby ludności oraz niski 
poziom inflacji prowadzą do wyższych przyrostów dochodu na głowę i konsumpcji 
na całym świecie. Spodziewane jest dużo wyższe tempo wzrostu konsumpcji w 
państwach spoza OECD w porównaniu z krajami obszaru OECD, w szczególności 
w odniesieniu do produktów mleczarskich, takich jak masło, ser i pełnotłuste mleko 
w proszku, jak również produktów mięsnych. Wzrost konsumpcji tych produktów jest 
szybszy niż przyrost populacji, dzięki czemu istnieje możliwość zmniejszenia 
niedożywienia i głodu. 

Na dojrzałych rynkach krajów obszaru OECD, w których przychody są wysokie, 
a podstawowe potrzeby żywnościowe od dawna są zaspokojone, spodziewane jest jedynie 
umiarkowane tempo wzrostu konsumpcji towarów rolnych, ponieważ preferencje 
konsumentów przesuwają się w kierunku takich produktów, jak mięso drobiowe, ser 
i pełnotłuste mleko w proszku. Wyższe tempo wzrostu w państwach nienależących 
do OECD w okresie objętym prognozą oznacza, że coraz większą część artykułów 
rolnych i paszowych konsumuje się poza obszarem OECD, co wskazuje na rosnącą 
aktywność w produkcji zwierzęcej w krajach niebędących członkami OECD. 

Światowa produkcja pszenicy, ryżu, surowego ziarna, wołowiny, sera i olejów 
roślinnych rośnie szybciej niż konsumpcja. Przyrost produkcji jest spowodowany głównie 
przez spodziewaną poprawę wydajności, szczególnie w przypadku upraw, których obszar 
wzrasta w znacznie mniejszym tempie, a zwykle koncentrują się one w krajach 
niebędących członkami OECD. Wzrost produkcji w krajach spoza obszaru OECD jest 
szybszy niż w krajach OECD razem wziętych. Wskutek tego udział OECD w produkcji 
światowej zmniejsza się; w większym stopniu w przypadku masła i odtłuszczonego 
mleka w proszku, w mniejszym zakresie dla wieprzowiny i pełnotłustego mleka 
w proszku, z niewielkimi zmianami w przypadku pozostałych produktów. 
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Spodziewany jest umiarkowany wzrost światowego handlu pszenicą i surowym 
ziarnem, handel ryżem zaś wzrośnie znacznie szybciej. W okresie objętym prognozą 
spodziewany jest również wzrost handlu cukrem, przy czym Brazylia, główny eksporter 
cukru, prawdopodobnie zwiększy swój udział w rynku. Światowy handel produktami 
mleczarskimi nadal stanowi niewielką część światowej produkcji mleka, kraje OECD 
zajmują pozycję dominującą, a w okresie objętym analizą Perspektyw nie jest 
spodziewany znaczący wzrost w tym zakresie. Kraje OECD w dalszym ciągu dominują 
w światowym handlu tymi produktami. Spodziewany jest spadek eksportu netto 
artykułów mleczarskich z krajów OECD do państw spoza organizacji, z wyjątkiem 
eksportu pełnotłustego mleka w proszku. Zaś w handlu mięsem, szczególnie drobiowym, 
pozycja krajów OECD pozostaje silna. 

W okresie objętym prognozą niemal dla wszystkich produktów przedstawionych 
w niniejszych Perspektywach jest spodziewane umocnienie się cen nominalnych, lecz 
utrzyma się trend zniżkowy cen realnych. 

Polityka krajowa i polityka handlowa stanowią istotne czynniki w niniejszych 
Perspektywach, ponieważ wpływają one na rynki oraz na stopień integracji 
i zróżnicowania cen krajowych i światowych. W przypadku niektórych towarów te 
dziedziny polityki powodują utrwalenie się znacznych różnic między cenami krajowymi 
a światowymi, wskutek czego konsumenci ponoszą wysokie koszty, a krajowe rynki 
słabiej reagują na zmienne niedobory na rynkach międzynarodowych. Utrzymywanie się 
rozbieżności cenowych sugeruje, że niezbędne są dalsze działania służące liberalizacji 
sektorów wrażliwych, w szczególności poprzez wprowadzenie zmian w barierach 
granicznych i w pokrewnych dziedzinach polityki krajowej. Istotnym czynnikiem w tym 
względzie byłby nowy postęp w toczących się w WTO negocjacjach rolnych w ramach 
Agendy Rozwoju z Doha. 
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